
WÓJT GMINY’ARSZYN 
88’630 za^szyn 

podkarpackie
Zarządzenie Nr 476 

Wójta Gminy Zarszyn 
z dnia 26 stycznia 2021 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie nauczycieli, 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Zarszyn.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 70a ust. 3 w zw. z art. 70a ust. 1 
ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) 
oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019 r.„ poz. 1653), po uzyskaniu opinii organizacji związkowych,

zarządza się, co następuje:

§1

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa w art. 70a ustawy - 
Karta Nauczyciela, nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zarszyn, 
przeznacza się na:
1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli;

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły 
wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli;

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno- 
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne.

§2
1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, że maksymalna kwota dofinansowania opłat 
za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, nie może 
przekraczać 80 % kwoty pobieranej przez te podmioty, nie więcej jednak niż 800,00 zł 
(słownie: osiemset złotych 00/100) za semestr.
2. Dofinansowanie opłaty, o której mowa w ust. 1 w przypadku specjalności z zakresu: 
- doradztwo zawodowe,
- pracy z dzieckiem niepełnosprawnym ruchowo.



- języka angielskiego w nauczaniu przedszkolnym - nie może przekraczać 90 % kwoty 
pobieranej przez te podmioty, nie więcej jednak niż 1000,00 zl (słownie: jeden tysiąc złotych 
00/100) za semestr.

§3
1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół specjalności i formy kształcenia, 
na które przyznawane jest dofinansowanie:
1) specjalności, na które jest przyznawane dofinansowanie, o którym mowa w § 2:

a) doradztwo zawodowe;
b) edukacja dla bezpieczeństwa;
c) wiedza i społeczeństwo;
d) historia;
e) język angielski w nauczaniu przedszkolnym;
f) język niemiecki;
g) matematyka;
h) fizyka;
i) geografia;
j) biologia;
k) muzyka;
1) plastyka;
m) technika;
n) bibliotekarstwo;
o) w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej i nauczania specjalnego - 

w szczególności kierunki, tj. pedagogika ogólna, pedagogika opiekuńczo- 
wychowawcza, pedagogika szkolna i resocjalizacyjna, logopedia, praca z dzieckiem 
z autyzmem, z zespołem Aspergera, niedostosowanym społecznie, zagrożonym 
niedostosowaniem społecznym, tyflopedagogika, surdopedagogika, terapia 
pedagogiczna, oligofrenopedagogika, nadające uprawnienia pracy z dzieckiem 
niepełnosprawnym ruchowo;

2) formy kształcenia:
a) studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne prowadzone przez szkoły wyższe i placówki 

doskonalenia nauczycieli.
2. Dofinansowane specjalności muszą być zgodne z potrzebami w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli określanymi przez dyrektora szkoły na dany rok szkolny.

§4
1. O przyznaniu dofinansowania dla nauczycieli decyduje dyrektor szkoły po akceptacji Wójta 

Gminy Zarszyn, a dla dyrektorów tych szkół - Wójt Gminy Zarszyn.
2. Dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez szkołę wyższą/placówkę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, nauczyciel może otrzymać po przedłożeniu zaświadczenia 
o odbywanej formie doskonalenia zawodowego i kserokopii dowodu dokonania wpłaty.

3. Dopłaty danemu nauczycielowi przyznaje się nie częściej niż 2 razy w roku kalendarzowym.



§5
1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w 2021 r. wynosi 55 700,00 zł.
2. Dokonuje się podziału środków, o których mowa w ust. 1 w następujący sposób:
1) Szkoła Podstawowa w Bażanówce - 5.200,00 zł;
2) Szkoła Podstawowa im. Jana Stapińskiego w Długiem - 7.400,00 zł;
3) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Jaćmierzu - 8.400,00 zł;
4) Szkoła Podstawowa w Nowosielcach - 6.700,00 zł;
5) Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Kantego w Odrzechowej - 6.500,00 zł;
6) Szkoła Podstawowa w Pielni - 5.500,00 zł;
7) Szkoła Podstawowa w Zarszynie - 13.000,00 zł;
8) Urząd Gminy Zarszyn /koszty wspomagania szkół oraz sieci współpracy/- 3.000,00 zł.

§6
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Zarszyn.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r.


